

Protokół Nr II/2015
z Sesji Rady Miejskiej w Przecławiu,
która odbyła się w dniu 11 grudnia 2014r.
w Urzędzie Miejskim w Przecławiu.

Sesja rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰.

Oficjalnego otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Zenon Krawczyk**, który powitał radnych, Burmistrza Przecławia, Z-cę Burmistrza, Skarbnika Gminy, Dyrektorów Urzędu Miejskiego, Prezesa ZGK Spółka z o. o. i Prezesa „Dwa Brzegi” Samorządowa Sp z o. o. w Przecławiu, sołtysów i wszystkich, którzy przybyli na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest prawomocna do podejmowania uchwał i decyzji, bo wszyscy radni są obecni (lista obecności w zał. do protokołu).

Burmistrz R. Wolanin zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwał w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w przedmiocie połączenia miejscowości Błonie z miastem Przecław.

Po przeprowadzonym głosowaniu w/w projekt uchwały został jednogłośnie wprowadzony do porządku obrad. Przed przystąpieniem do obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił porządek sesji, który po przeprowadzonym głosowaniu został jednogłośnie przyjęty (w zał. do protokołu). Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania i wnioski radnych.

Radny M. Cieśla – zgłosił, że w otrzymanych materiałach na sesję brakowało jednej strony przy projekcie uchwały oraz projektach uchwał podatkowych nie ma wpisanych kwot, a jak by były wpisane to umożliwiłaby to lepsze zapoznanie się z tymi materiałami ponadto nie wszystkie uchwały mają uzasadnienie.

Burmistrz R. Wolanin wyjaśnił radnemu M. Cieśli, że tego rodzaju sprawy jak brak jednej strony można zgłaszać wcześniej zostałyby uzupełniona. Nie wszystkie uchwały będą miały uzasadnienie, bo ono wynika z treści projektu uchwały.

Radny M. Cieśla zapytał, kiedy radni otrzymają projekt budżetu gminy na 2015r. i Wieloletnie Prognozy Finansowe.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że zarówno projekt budżetu gminy jak i WPF radni otrzymają na 14 dni przed sesją budżetową.

Radna J. Kwaśniowska zwróciła się o dalszą kontynuację budowy chodnika od początku Kiełkowa i miał się kończyć przy pani Wilkowej za Domem Strażaka, około 1 km od szkoły podstawowej w kierunku Przecławia i w kierunku Mielca, oraz remont chodnika koło szkoły, ponieważ są tam pewne nierówności, które utrudniają przejście pieszym.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że remonty i budowy chodników należy zgłaszać do Starostwa Powiatowego, bo są to chodniki powiatowe.

Radna J. Kwaśniowska zwróciła się o unowocześnienie sprzętu komputerowego w Szkole Podstawowej w Kiełkowie z podaniem terminu.

Burmistrz R. Wolanin przekazał, że we wszystkich szkołach na terenie naszej gminy są na bieżąco prowadzone aktualizacje, jeżeli chodzi o komputery w związku, z czym nie ma potrzeby terminów.

Radna J. Kwaśniowska zaproponowała, przekazywanie protokołu z sesji elektronicznie na skrzynkę e-mail na 3 dni przed kolejną sesją.

Dyr. D. Kurgan Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego wyjaśniła, że zawsze protokół przed kolejną sesją jest wyłożony 45 minut wcześniej w sali obrad celem zapoznania się przez radnych. Radni, którzy sobie życzą, aby przekazywać elektronicznie, to proszę o przekazanie e-mail. Z protokołem z sesji zawsze też można zapoznać się w biurze rady. Każdy protokół po przyjęciu przez radnych z danej sesji znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP).

Burmistrz R. Wolanin dodał, że to rada decyduje, w jaki sposób ten protokół ma być napisany czy mają być przytaczane całe wypowiedzi, czy to ma być streszczone czy odzwierciedlone przez nagrania oraz to, co reguluje statut gminy.

Radna J. Kwaśniowska wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad sesji przekazywanie radnym informacji o realizacji uchwał w okresie między sesjami.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że sprawozdania między sesjami będzie przedstawiał, jeżeli tak ustali rada, a jeżeli nie to będzie to zgodne ze statutem gminy.

Radny P. Grochowina w imieniu mieszkańców Tuszymy zapytał, kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie i utrzymanie dróg w okresie zimowym w rejonie Tuszyma wieś.

Burmistrz R. Wolanin przekazał, że za odśnieżanie na terenie całej gminy odpowiedzialny jest prezes A. Chmura z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Przecławiu Sp. z o. o.

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się o przyjęcie protokołów z poprzednich sesji, które zostały przyjęte 13 głosami za, 2 głosy wstrzymujące głosów przeciwnych nie było.

Burmistrz R. Wolanin zabierając głos odnośnie podatków lokalnych na 2015r, które wchodzi w skład budżetu gminy zwrócił uwagę na elektroniczną formę przedstawiającą stawki podatkowe naszej gminy i gmin ościennych. Budżet gminy składa się z subwencji oświatowej, dotacji wyrównawczej, uzupełniającej, a także dochodów własnych, których rocznie jest około 2 do 2,5 mln złotych. Wpływ do budżetu gminy i gospodarowanie środkami finansowymi tj. wydatkowanie na rzecz naszych mieszkańców, ale aby gospodarować funduszami należy je mieć, jako wpływ, jeżeli tego wpływu nie będzie, albo będzie ograniczony wpływ wówczas i nasze decyzje też muszą być ograniczone. Następnie przedstawił, jak wygląda skala między uchwalonymi podatkami w 2014r. a stawkami maksymalnymi jakie są w ustawie na 2015r. oraz o zwolnieniach podatkowych. Ustawodawca wymyślił taki sposób nakładania podatków na mieszkańców, że w ustawie podaje stawki maksymalne i tak np. miasto Mielec ma stawki podatkowe maksymalne od wielu lat i tam zapomniano o dyskusji na temat podatków. Są też gminy bardzo bogate np. Kleszczów, gdzie podatki są symboliczne, bo mają wyłącznie podatki z działalności gospodarczej np. kopalni węgla brunatnego Bełchatów. Są też gminy takie jak nasza gmina, gdzie korzystają z tzw. „Janosikowego”, czyli z powodu nie osiągnięcia procentowej kwoty dochodu na jednego mieszkańca, jako dodatek wyrównawczy. W związku z tym, że mamy ten podatek to można sobie wyobrazić, jaka jest skala naszych potrzeb w stosunku do mieszkańców i w jaki sposób możemy obciążać naszych mieszkańców stawkami podatkowymi, nie mniej jednak te stawki nie mogą być maksymalne. Powinniśmy te podatki podwyższać, co roku minimalnie, stopniowo, aby było to do uniesienia, jeżeli chodzi o budżet domowy. Podatki to przecież nie wszystkie opłaty lokalne, jakie są płacone, bo są też inne jak za wodę, ścieki, śmieci itd. Przechodząc do podatku od nieruchomości,

gdyby była stawka z roku 2014 to wpływu do budżetu gminy mamy około 1 mln z a przy stawce maksymalnej 1 mln 300 tys. zł Od osób fizycznych podatek 2014r. to 800 tys. zł, a przy zastosowaniu maksymalnej stawki 2 mln zł , różnica to 1 mln 200 tys. zł. Stawki podatku związane z osobami fizycznymi i prawnymi podatku rolnego przy obecnej stawce 500 tys. zł, przy stawce maksymalnej 750 tys. zł. różnica to 250 tys. zł. Osoby fizyczne i prawne z tytułu podatku leśnego różnica wynosi 10 tys. złotych. Odnośnie stawek podatku od środków transportowych od osób fizycznych tj. około 70 tys. zł różnicy. Przeliczając to wszystko suma ta wynosi 2 mln 400 tys. zł to skala między podatkiem obowiązującym, a maksymalnymi stawkami, jakie umieścił ustawodawca w ustawie. W projektach uchwał podatkowych są stawki bieżące i stawki maksymalne. Podatki w naszej gminie to jest rząd, 50%, jeżeli policzyć wszystkie stawki do tego, co jest w stosunku do stawek maksymalnych, czyli klasujemy się w takiej sytuacji, że zaliczamy się do gmin sprzyjających opodatkowaniu zarówno przedsiębiorców jak i osób fizycznych. Propozycja Burmistrza jest, aby do każdej uchwały dopisać stawki podatkowe, jakie obowiązywały w roku 2014. Zwracając się do rady o przyjęcie tych uchwał w sposób niepodwyższający podatków na 2015r. Wszyscy obecni podziękowali Burmistrzowi R. Wolaninowi gromkimi brawami.

Radny M. Cieśla – dodał, że zgodnie z wypowiedzią Burmistrza stawki podatkowe pozostają takie, jakie obowiązywały w roku 2014 i na tym poziomie został opracowany budżet i tak jest skalkulowany. Uważa, że jest to bardzo dobry pomysł i nie powinniśmy podwyższać podatków, jeżeli ten budżet się nam dopina . Jest to jedno z najniższych podatków w okolicy, co w pełni popiera.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Grzelak odnośnie podatku rolnego popiera tą cenę skupu

40 zł, za 1q żyta , bo w tym roku nie było żadnych kataklizmów pogodowych i każdy, kto chciał, to te plany zebrał, a strat nie było to należy tę stawkę utrzymać.

Radna J. Kwaśniowska wnioskuje o obniżeniu średniej ceny skupu 1q żyta do kwoty 35 lub 36zł

Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Krawczyk przekazał, że od wielu lat niepodwyższany był podatek podjęliśmy decyzję, że ten podatek podniesiemy i nie idźmy do tyłu, bo będzie to krzywdzące dla ludzi w latach następnych.

Radna J. Kwaśniowska dodała, że w Radomyślu Wielkim jest 36zł za 1q taka sama cena skupu w Tarnobrzegu, w Dębicy jeszcze mniej.

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że przy tych obniżonych stawkach, jakie proponuje przedmówcy to budżet by się nam nie dopiął.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak zwracając się do radnej J. Kwaśniowskiej przekazał, że jak były burze gradowe i ulewne opady to podatek rolny był obniżony, ponieważ rolnicy ponieśli duże straty, ale w tym roku tych strat nie było. Dużo gruntów jest nieuprawianych, dużo gruntów stanowią lasy lub łąki, więc go już nie należy obniżać tej ceny skupu 1q żyta.

Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Krawczyk dodał, że w całej gminie są nieużytki i chociaż posiada grunt około 10ha, jako rolnik to uważa, że ten podatek 40zł za 1q nie jest wysoki.

Dyr. M. Jemioło z Wydziału Urbanistyki, Inwestycji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami dodał, że jak wiemy te podatki mają duży wpływ na konstruowanie budżetu, a pani radna J. Kwaśniowska wniosowała o budowę chodników, a jeszcze w trakcie dojdą oświetlenia, drogi, dlatego należałoby to wszystko wziąć pod uwagę. Jest propozycja, aby stawki podatkowe pozostały takie jak w roku 2014 to społeczność dobrze odbierze, bo przecież to dotyczy mieszkańców. Należy też trochę się zagłębić w samo naliczanie podatku rolnego dla rolnika jest to 2,5q ceny skupu żyta natomiast dla nie

rolnika jest to 5q. Ponadto nawiązując do struktury, jakości klasyfikacyjnej gleb. Większości w miejscowości są to gleby w V i VI klasy. Tylko te miejscowości wzdłuż rzeki Wisłoki mają te gleby lepsze. Średnia gospodarstwa w naszej gminie to 2,46 ha – 2,5 ha. Mamy tylko kilkunastu dużych rolników, gdzie ten podatek się trochę różni i obniżając do 35 czy 36zł, to nie jest żadna obniżka i żadna pomoc, bo jeżeli są podtopienia, czy kataklizmy to mamy umorzenia, obniżenia i tu jest pomoc dla rolnika.

Radny R. Gawryś przekazał, że jest zadowolony, że po stawki podatkowe zostały utrzymane z 2014 roku, ale o obniżeniu to nawet nie pomyślał.

Przewodniczący Rady Miejskiej wracając do wniosku radnej J. Kwaśniewskiej w sprawie budowy chodnika to my, jako gmina też musimy taką inwestycję współfinansować i środki finansowe też będą potrzebne tylko skąd je wziąć.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przegłosowania wniosku radnej J. Kwaśniewskiej o obniżeniu stawki żyta do kwoty 35 lub 36zł za 1q.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych i 12 głosów przeciwnych, głosów wstrzymujących nie było. Wniosek został uchylony.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów pomiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Przecław na rok 2015.

Kolejny projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 roku przedstawiła **Skarbnik Gminy J. Krzempek**.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na rok 2015 przedstawiła **Skarbnik Gminy J. Krzempek**.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak przekazał, że odnośnie wspólnych dróg rolników na dojazdy do pól rolnych podjęliśmy, że zwalniamy z opłaty i obecnie są kłopoty, bo wszyscy twierdzą, że są to drogi gminne i rolnicy nie biorą pod uwagę zwolnienia z podatku tylko chcą jeszcze dodatkowych inwestycji na tych drogach.

Dyr. M. Jemioło z Wydziału Urbanistyki, Inwestycji, Ochrony środowiska i Gospodarki Gruntami przekazał, że już ten temat był kilkakrotnie wyjaśniany przy tej uchwale i chodzi tu o drogi we współwłasności, jeżeli użytek jest „dr” nie o drogi takie jak pastwisko klasa IV czy V to wchodzi do podatku i rolnicy będą płacić. Większości dróg władanie jest wpisane na urząd miejski to rolnicy nie są zwalniani i podatek jest naliczany, podobnie jak na rowy, jako dochód własny i mamy to potrącone z subwencji.

Skarbnik Gminy J. Krzempek przedstawiła projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na 2015r.

Radny P. Grochowina zaproponował, że może by obniżyć te stawki transportowe do minimum, bo była taka gmina, która tak obniżyła i firmy leasingowe znalazły siedzibę w tej gminie przenosząc wszystkie samochody, co spowodowało duże wpływy do budżetu tej gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że tam gdzie są duże skupiska przedsiębiorstw to jest to możliwe, u nas takiego skupiska nie ma.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Grzelak zwrócił uwagę, że przy tym projekcie uchwały są to stawki będące połową stawki maksymalnej. Jest w Łączkach Brzeskich firma transportowa, ale nikt się nie zgłasza o obniżenie podatku

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości poboru oraz wyznaczenia inkasentów opłaty targowej na rok 2015 przedstawiła **Skarbnik Gminy J. Krzempek**

Radny M. Cieśla zapytał, czy w innych sołectwach oprócz wymienionych w projekcie uchwały to niepobierana jest opłata targowa za handel obwoźny z samochodów.

Skarbnik Gminy J. Krzempek przekazała, że do budżetu gminy wpływają tylko pobrane opłaty targowe samego miasta Przecław, ale z Kiełkowa, Dobrynina i Łączek Brzeskich tych opłat nie ma.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Grzelak przekazał, że w Łączkach Brzeskich przyjeżdżają samochody, z których sprzedają żywność, a mieszkańcy są zadowoleni, że pewne artykuły żywnościowe mogą sobie kupić obok swojego domu, a jeżeli sołtys będzie zbierał opłatę targową to mieszkańcy będą niezadowoleni, bo więcej ten samochód z dowożonym towarem już nie przyjedzie

Radny R. Gawryś popiera wypowiedź radnego M. Cieśli, bo sprawa pobierania opłat od prowadzących handel obwoźny było już kilkakrotnie poruszana przez radnego, ale nic w tej sprawie nie zostało zrobione. Uważa, że wpływy do budżetu z tego rodzaju opłat byłyby, bo handel obwoźny jest na terenie całej gminy i doprowadzić należałoby do tego, żeby ten podatek był pobierany a cierpią na tym okoliczne sklepy natomiast te osoby sprzedają towar z samochodów i nic nie płacą.

Radny S. Moździejch zapytał, czy byłaby możliwość opodatkowania właściciela sklepów, z którego rozwożą te towary i sprzedają z samochodów.

Radny J. Bogdan odnośnie zbierania opłat targowych przekazał, że jeżeli są kramy to rozłożone są na terenie parafialnym i trudno jest podchodzić i zbierać podatek.

Z-ca Burmistrza E. J. Dybski przekazał, że były skargi od osób prowadzących działalność gospodarczą na te osoby, które przyjeżdżają z innych terenów samochodami z różnymi artykułami spożywczymi dokonując ich sprzedaży nie płacą podatku. Kwestionowali także, że samochody nie są przystosowane do sprzedaży, bo brakuje im zapleczy sanitarnych z bieżącą wodą. Z naszej strony zostało to zgłoszone do sanepidu i otrzymaliśmy odpowiedź, że należy podać, o kogo chodzi, numer rejestracyjny, gdzie przejeżdżają z towarem i jak często oraz aby też w tym czasie był funkcjonariusz policji jak przyjedzie sanepid. Po kilku takich interwencjach sanepid dokonał sprawdzenia i okazało się, że ta osoba została sprawdzona posiadał wyposażenie sanitarne. Sprawy te zostały także zgłoszone do urzędu skarbowego, ale nie otrzymaliśmy informacji o uchybieniach i poniesionych z tego tytułu kosztach. Jest to trudna sprawa, aby osoby prowadzący handel obwoźny zmuszeni do płacenia podatku do gminy.

Sołtys J. Markulis z Kiełkowa odnośnie opłat pobieranych od kramów w czasie odpustów też nie zbiera, bo znajdują się na placu parafialnym.

Po zakończonej dyskusji nad przedstawionymi projektami w/w uchwał **Przewodniczący Rady Miejskiej** ogłosił przerwę na opinie i wnioski komisji stałych rady odnośnie podatków lokalnych na 2015r.

Po przewie obrady wznowiono i przedstawione zostały opinie komisji przez przewodniczących stałych komisji rady (protokoły z opiniami komisji w zał. do protokołu sesji).

W dalszej kolejności **Przewodniczący Rady Miejskiej** przystąpił do przeprowadzenia głosowania następujących uchwał:

- **Uchwała Nr II.20.2015r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Przecław na rok 2015.** Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

- **Uchwała Nr II.21.2015r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok.** W wyniku przeprowadzonego głosowania została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu)
- **Uchwała Nr II.22.2015r. w sprawie wprowadzeni zwolnień w podatku od nieruchomości na rok 2015,** którą przyjęto jednogłośnie po przeprowadzeniu głosowania (w zał. do protokołu)
- **Uchwała Nr II.23.2015 w sprawie podatku od środków transportowych na 2015 rok** przyjęto jednogłośnie (w zał. do protokołu)
- **Uchwała Nr II.24.2015 w sprawie określenia wysokości, poboru oraz wyznaczenia inkasentów opłaty targowej na rok 2015.** W wyniku przeprowadzonego głosowania została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Przechodząc do dalszej realizacji porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** oddał głos **J.Krzempek Skarbnikowi Gminy**, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2014r. i udzieliła stosownych wyjaśnień.

Radny P. Grochowina zapytał o zwiększenie o kwotę 8690 zł a tym ostatnim paragrafie przedstawionego projektu uchwały.

Wyjaśnień udzieliła **J. Krzempek Skarbnik Gminy** informując, że dotyczy to dzieci wyjeżdżających na basen oraz sportu szklonego wynikającego z programu .

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak zapytał czy to chodzi tu o sport na lekcjach czy poza lekcjami oraz czy są w szkołach kluby sportowe.

Dyr. J Krakowski z Wydziału Oświaty Ekonomicznej odpowiedział ,że dotyczy to sportu poza lekcjami a kluby sportowe są w szkołach, ale nie dotyczy to klubów sportowych.

Radna J. Kwaśniewska zapytała o zakup materiałów i wyposażenia dla szkoły Tuszymia i Przecław, pomoce naukowe dydaktyczne też dla tych szkół dlaczego nie dla innych szkół.

Wyjaśnień udzielił **dyr. J. Krakowski z Wydziału Oświatowo – Ekonomicznego**, że był wniosek składany i jest to z subwencji oświatowej szkoły otrzymały środki i poszły do tych szkół.

Radny P. Grochowina zapytał odnośnie działu 926 kultura fizyczna została zmniejszona 12 tys. zł i zostanie przeniesione na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska i te środki zostały już wykorzystane.

Skarbnik Gminy J. Krzempek potwierdziła, że zostały wykorzystane.

Radny P. Grochowina zapytał, kto mógł skorzystać z tych środków finansowych, czy mogły organizacje pozarządowe, kluby sportowe .

Skarbnik J. Krzempek odpowiedziała, że kluby sportowe ,przekazując ile środków finansowych zostało wykorzystane na kluby sportowe z budżetu.

Dyr. M. Barnaś dodał, że dwa kluby sportowe wysłały swoich przedstawicieli na kurs trenerski, ale jest informacja ,że płatności będzie w roku następnym.

Radny M. Cieśla zapytał o dział 750 administracja publiczna jest zwiększone o 10 tys. zł na diety radnych, ponieważ nie mamy projektu budżetu to ile rada kosztuje w ciągu roku.

Skarbnik Gminy J. Krzempek przekazała, że zawsze w projekcie budżetu jest 64 tys. zł, ale jak jest więcej sesji i posiedzeń komisji w ciągu roku tak jak obecnie w miesiącu grudniu już było trzy sesje to musimy do tej planowanej kwoty dołożyć.

Po złożonych wyjaśnieniach Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przeprowadzenia głosowania **Uchwały Nr.II.25.2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r**, która została przyjęta jednogłośnie wyniku przeprowadzonego głosowania (w zał. do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił **Uchwałę Nr II.26.2014 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Przecław**. Stosownych wyjaśnień udzielił z-ca Burmistrza E. J. Dybski. Przekazał, także informacje, że odbył się przetarg na zbiórkę i zagospodarowanie odpadów komunalnych w naszej gminie na przyszły rok. W wyniku przetargu został wyłoniony wykonawca jest to Zakład Gospodarki Komunalnej z Dębicy. Odpłatność za zagospodarowanie 1 tony odpadów komunalnych wzrosła z 440 zł do 563 zł 20 gr. Podwyżka wynosi około 28% która jest podyktowana zwiększeniem odpłatności na Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych i tam opłaty środowiskowe też wzrosły. Z każdym rokiem te koszty wznoszą. Wywóz zbiórki selektywnej i ich zagospodarowanie zostały niezmienione. Podwyżki opłat na razie nie przewidujemy, bo to jest związane z ilością wywożonych odpadów z naszej gminy. Następnie przypomniał stawki, jakie obowiązują za wywóz odpadów komunalnych w naszej gminie, jeżeli byłaby potrzeba to będzie dokonywać zmian. Bierzemy pod uwagę rodziny wielodzietne i staramy się nie obciążać takich rodzin. Te stawki, które obecnie obowiązują są jedne z niższych na terenie powiatu mieleckiego.

Po przedstawionych wyjaśnieniach w/w uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Kontynuując **Przewodniczący Rady Miejskiej** oddał głos **Burmistrzowi R. Wolanin**, który przekazał, że wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków został przez prezesa A. Chmurę z ZGK Sp. z o. o. złożony w terminie ustawowym. Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie miasta i gminy Przecław, które zostały opracowane zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Wszystkie te stawki, które zawiera ten

wniosek są udowodnione przedstawiając **Uchwałę Nr II.28.2014 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Przecław**. Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta 13 głosami za i 2 głosami przeciwnymi, głosów wstrzymujących nie było (w zał. do protokołu).

Realizując porządek obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** oddał głos **Burmistrzowi R. Wolaninowi**, który przedstawił projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w przedmiocie połączenia miejscowości Błonie z miastem Przecław.

Na wstępie przekazał, że czekają nas wybory sołtysów. W Przecławiu po zgonie A. Rataja nie było wyborów sołtysa, aby doprowadzić miasto Przecław do takiego obszaru administracyjnego, które miał by swoich przedstawicieli w postaci osiedli i przewodniczących tych osiedli. Odpowiadając na potrzeby mieszkańców Błonia, którzy taką deklarację składali i składają, aby połączyć dwie miejscowości w jedną, czyli Błonie z Przecławiem i ustanowić stosowne osiedla i stosownych przedstawicieli. Nie ma dogodniejszego sposobu w trybie, który jest proponowany czyli przed wyborami sołtysów i przedstawicieli osiedli. Tryb konsultacji społecznych proponowany odbywał się będzie trzy torowo i tak:

- pierwsze konsultacje to będzie informacja w postaci ulotek w każdym domu w Przecławiu i Błoni o ewentualnych zaletach i wadach czy przedsięwzięciach, które wynikają z konieczności ustanowienia tego połączenia.

- druga operacja przewidziana w konsultacji to ankieterzy, którzy pójdą do każdego domu z ankietą, czy jest za połączeniem przeciw, czy się wstrzymuje. Na tej ankiecie, opinii można powtórzyć to, co nurtuje mieszkańców.

- następnie byłyby zebrania w Przecławiu i Błoniu przy okazji zebrań sprawozdawczych w tych miejscowościach w terminie wcześniejszym styczeń początek lutego.

Przy wypowiedzi większościowej, decyzje będziemy podejmować na sesjach o ewentualnym połączeniu tych dwóch miejscowości.

Tryb ustawowy jest taki sam jak przy statusie praw miejskich dla miejscowości Przecław, ponieważ Błonie staje się miastem Przecław z zachowaniem nazw, które będą obowiązujące np. Osiedle Błonie.

Burmistrz R. Wolanin dodał, że od 1350 roku od ukarania w Sądzie Grodzkim w Pilźnie jednego z naszych obywateli z synem, co jest wpisane do kroniki sądowej pod nazwiskiem „że są z Błonia z Przedmieścia Przecławia. Ta konsultacja społeczna i ewentualna decyzja miałyby zabarwienie historyczne, ale i aktualne, bo wszystkie grunty, które są w Błoniu zyskają na wartości, ponieważ będą wpisane w obszar miasta i nie podlegają wyłączeniu z produkcji rolnej. Jest to korzystne dla mieszkańców. Pozyskujemy tereny inwestycje zarówno przy ulicy Weneckiej z obu jej stron, które byłyby ważnym elementem rozwoju samej miejscowości Przecław z zachowaniem nazw Osiedli Błonie. Szeroko pojęta poprawa, jakość życia, wzrost atrakcyjności budowania się na gruntach, o których było już mówione. Błonie posiada pełną infrastrukturę wodną, kanalizacyjną, drogową. Korzysta z obiektów sportowych, kulturalnych tam też odbywają się zebrania wiejskie. Mieszkańcy tam przychodzą na codzienne gry i zabawy. Integralność obszarowa ludnościowa jest w 100%. Kończącym fragmentem konsultacje społeczne za i przeciw będą zebrania wiejskie, czego efektem będą podejmowane decyzje, jeżeli będzie zgoda mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak czy to znaczy, że, jeżeli by doszło do takiego połączenia to Błonie będzie radą osiedlową Przecławia to czy sołtys będzie.

Burmistrz Przecławia wyjaśnił, że będzie to przewodniczący rady osiedlowej.

Radny Z. Krawczyk zapytał, jeżeli mieszkańcy zgodzą się na połączenie to, kto będzie ponosił koszty wynikające dla mieszkańców takiego połączenia tych miejscowości.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że nie będą to duże koszty w granicach 10 tys. zł powinno wystarczyć. Dodał, że jest to rozpoczęcie konsultacji i niczego nie przesądzamy.

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że, jeżeli podejmujemy taką uchwałę to wszystko jest uzależnione od mieszkańców.

Po złożonych wyjaśnieniach **Przewodniczący Rady Miejskiej** przystąpił do przeprowadzenia głosowania **Uchwały Nr II.27.2014 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w przedmiocie połączenia miejscowości Błonie z miastem Przecław**, która została jednogłośnie przyjęta wyniku przeprowadzonym głosowaniu (w zał. do protokołu).

Wolne zapytania i wnioski.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Grzelak przekazał, że niektórzy sołtysi zwrócili się do wiceprzewodniczącego o przedstawienie sprawy związanej z kosztami, jakie ponoszą, bo, że zbieranych podatków otrzymują niskie opłaty, a dieta to też są za małą kwotą, tak, że w niektórych miejscowościach nie opłaca się być sołtysom. Zwrócił się o podniesienie diet sołtysom.

Sołtys L. Kruk z Zaborcza ta dieta, którą obecnie otrzymujemy 150 zł jest niska i nie wystarcza na pokrycie kosztów związanych z przyjazdami do gminy przy załatwianiu spraw służbowych sołectwa często musi jeszcze dopłacać.

Burmistrz R. Wolanin przekazał, że pierwszej raty roku 2015 żaden sołtys nie będzie zbierał, będą zbierały upoważnione osoby przez Burmistrza na mocy uchwały Rady Miejskiej. Nie wolno zapisywać, jako sołtys tylko osoby. Będą to sołtysi, którzy są aktywni dla sołectwa. Na następnej sesji będziemy rozmawiać o zwiększeniu uprawnień i diet, ale będziemy oczekiwać rozliczenia się z tych prac, które rygorystycznie będą sprawdzane a za uczciwą pracę, będzie rekompensata.

Radny M. Cieśla nawiązując do wypowiedzi sołtysa z Zaborcza przekazał, że sołtys to jest służba i nie powinno się na tym zarabiać. Obowiązki ciężące na sołtysie są duże uważa, że można się zastanowić nad tymi dietami dla sołtysów i podnieść, ale w przyszłości.

Radny M. Cieśla zwrócił się o możliwość udostępnienia internetu rannym przed sesją oraz w czasie przerwy.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że internet może być udostępniony i jest na sali obrad.

Radny T. Kopera zapytał odnośnie odśnieżania chodnika w Podolu, jeżeli jest w pasie drogi.

Burmistrz R. Wolanin przekazał, że skoro mają chodnik to należy o niego zadbać, aby nie utrudniać przejścia pieszym.

Z-ca Burmistrza E.J. Dybski dodał odnośnie odśnieżania chodników, że obowiązkiem każdego właściciela posesji, do której chodnik przylega należy utrzymanie w odpowiednim stanie, w zimie odśnieżać, a w lecie usuwać trawy i nieczystości. Gorzej jest, jeżeli chodniki znajdują się w części niezabudowanej to trudno wyegzekwować o odśnieżanie, dlatego interweniujemy do tego, kogo jest chodnik, czyli jeżeli powiatu to powiat.

Radny M. Cieśla odnośnie oświadczeń majątkowych przekazał, że Urzędy Skarbowe coraz bardziej restrykcyjne podchodzą do tych oświadczeń, dlatego jeżeli byłyby nieprawidłowości to wolałyby złożyć wyjaśnienia przewodniczącemu rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że to radny oświadcza i wykazuje swój majątek. Oświadczenia są sprawdzane od strony technicznej, natomiast Urząd Skarbowy jest tą instytucją, który sprawdza dokładnie te oświadczenia i zawsze analiza a niedociągnięcia są przesyłane do Przewodniczącego Rady, które co roku w miesiącu październiku przekazywane są radnym na sesji. Informację odnośnie wypełniania i składania oświadczeń przekazała **dyr D. Kurgan z Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego**.

Burmistrz R. Wolanin wspomniał o sprawnej pracy związanej ze światłowodem od Kiełkowa, Błonia, Przecławia do Tuszemy, Białego Boru, Dobrynina część Rzemienia, a pozostanie tylko część miejscowości od Przecławia na zachód. Jakość internetu i nie tylko przez cały światłowód będzie znacznie lepsza jak mamy obecnie.

Sołtys z Zaborcza podziękował za odnowienie tablic ogłoszeniowych w sołectwach.

Z-ca Burmistrza E. J. Dybski przekazał, że jeszcze wszystkich tablic, których jest 70 nie odnowili, bo jest to duży koszt, a jest obecnie 40 sztuk odnowionych pozostałe zostaną wykonane. Dodał jeszcze odnośnie gospodarki odpadami, że odbyła się kontrola prowadzona przez NIK w związku z obowiązującą nową ustawą o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy i gospodarowania odpadami komunalnymi. Kontrola była bardzo szczegółowa. Ustawa o utrzymaniu czystości i

porządku publicznego na terenie gminy i gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kontrola była bardzo szczegółowa a protokół z tej kontroli jest bardzo pozytywny. Na przełomie roku ma się ukazać nowela do tej obowiązującej ustawy, która ma wprowadzić pewne zmiany zgłaszane przez samorządy zwłaszcza w dużych aglomeracjach miejskich. Ma też wnieść pewne zasady dla osób, którzy mają zaległości w płaceniu i są te należności trudno ściągalne od osób o bardzo niskich dochodach. Organem egzekucyjnym będzie nie tylko Burmistrz, ale także Urząd Skarbowy. Jest około 100 gospodarstw w naszej gminie, które zalegają z opłatami.

Burmistrz R. Wolanin przekazał, że od momentu, kiedy firma „Arriva” jest w stanie likwidacji przejeżdżamy od 01.12.2014r. i następnie od 1 stycznia 2015r. trasy do przewożenia mieszkańców naszej gminy, również w Łączkach Brzeskich odbyło się spotkanie z mieszkańcami w sprawie organizowania tras w tej miejscowości.

Prezes M. Skowrońska – Ziomek z „Dwóch Brzegów” Samorządowej Sp. z o. o. przekazała, że zaproponowane rozwiązanie dla mieszkańców to sześć kursów na dowożenie do Mielca. Ceny biletów są zadowalające dla mieszkańców. Zwrócono się o opóźnienie kursów popołudniowych co zostanie dokonane. Kurs autobusowe są prowadzone przez Przecław, Błonie, Tuszyn, Dobryń. Jeżeli chodzi o Podole to jeszcze „Arriva” obsługuje. Są też zgłoszenia z sołectwa Wylów i być może będzie taki kurs z Łączek Brzeskich przez Wylów, Kielków i na strefę do Mielca, ale będzie to kurs dodatkowy. Tego kursu, co jest nie będziemy zmieniać. Obecnie prawie w 90% spółka jest skupiana na transporcie, który bardzo dobrze się sprawdza. Nadal prowadzona jest działalność w dziedzinie sportowej, jako organizatorzy wydarzeń międzyszkolnych, które dotyczą szkół podstawowych. Są to różnego rodzaju turnieje przez cały rok szkolny organizowane na terenie. Ponadto spółka zajmować się będzie nadal sportem gminnym, czyli wydarzenia typu olimpiada sportowa, turniej siatkówki plażowej. Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży w zakresie innych dyscyplin aniżeli te, które realizowane są w ramach obowiązku szkolnego, jak piłka nożna dla dziewcząt, czy latająca Zośka. Wyposażenie modelarni w budynku na stadionie Przecław i prowadzenie zajęć. Zagospodarowanie budynku po byłej Szkole Podstawowej w Wylowie, modernizacja i rozbudowa pod kątem Domu Seniora, projekt Mieleckiego Obszaru Funkcjonalnego realizowany wspólnie z gminą wiejską Mielec, Tuszów Narodowy i miasta Mielec. Będzie nadal kontynuowana polityka informacyjno – promocyjna związana z turystyką na terenie naszej gminy, park rehabilitacyjny w Błoniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał prezes M. Skowrońską – Ziomek o plany odnośnie starej Szkoły Podstawowej w Tuszynie.

Pani Prezes odpowiedziała, że ta szkoła powinna być wpisana do rejestru zabytków. Wykonana jest ekspertyza budowlana, z której wynika, że ten budynek nie zagraża katastrofą budowlaną, ale chcą prowadzić, jakąś działalność chociażby Spółki niezbędny jest remont, zaczynając od wzmocnienia stropów.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Grzelak wskazał, że niezainteresowany jest zawodami na różnych szczeblach, ale czy są zajęcia w klubach sportowych, które są w szkołach.

Prezes M. Skowrońska – Ziomek odpowiedziała, że kluby sportowe w szkołach działają bardzo intensywnie w Przecławiu i Tuszynie w zakresie propagowania sportu oraz wyjaśniła organizowanie turniejów i zawodów sportowych na terenie gminy poza klubami sportowymi.

Burmistrz R. Wolanin przekazał odnośnie Mieleckiego Obszaru Funkcjonalnego i zapisach, który został wprowadzony przez nasz udział. Jest tam też zapis dotyczący ujęcia wody dla Mielca, gminy Mielec i gminy Przecław. Będziemy mieć kolejno lepszą wodę, czystą i praktycznie bez uzdatniania i wybudowanie 2 km rury przesyłowej do naszej stacji uzdatniania, co będzie bardziej ekonomiczne za

środki finansowe z Unii Europejskiej z dofinansowaniem naszym około 15 %. Nasza woda ma dużo różnych związków, chociaż prezes ZGK w Przecławiu Spółka z o.o. bardzo mocno dba o to, aby ich nie było i dlatego są bardzo często badania sanepidu, aby ta woda była dobra. ZGK w Przecławiu skończył przyłączenie się do kolejnego źródła awaryjnego wody, czyli do Mielca siecią Rzemień – Mielec. W tym roku zadanie to zostało zakończone i mamy możliwość pozyskiwania wody awaryjnej z Mielca do Rzemienia, Dobrynina, Białego Boru, Tuszymy i przez Wisłoka, mamy połączenie do Kiełkowa na tą drugą część. Mamy awaryjną nitkę do Nagoszyna, którą też możemy uruchomić. To jest bezpieczeństwo związane, z jakością lub brakiem wody na terenie gminy.

Burmistrz R. Wolanin nawiązał do ćwiczeń w miesiącu październiku na terenie ZGK, gdzie odbył się ćwiczebny pożar i ratownictwo medyczne, a także strażacy na swoich terenach odkrywali hydranty zakryte nieoznaczone. Większość ich jest czynna, dlatego w listopadzie odbyło się płukanie sieci i była woda koloru brązowego. Te manewry są prowadzone przez ZGK, o czym w najbliższej przyszłości poinformuje prezes spółki. Kończąc swoją wypowiedź przekazał, że o ile nie miał wątpliwości, co do działania spółki ZGK, to te obawy, czy sobie da rady były odnośnie Spółki „Dwa Brzegi”, ale sobie doskonale radzi zarówno na szczeblu organizacyjnym jak i finansowym, co jest bardzo ważne. Są jeszcze nowe plany, ale to w późniejszym okresie.

Przewodniczący Rady Miejskiej kończąc dzisiejszą sesję złożył życzenia świąteczne i noworoczne wszystkim uczestniczącym w sesji ich rodzinom bliskim i znajomi i tym akcentem po wyczerpaniu całości tematyki zamknął II Sesję Rady Miejskiej dziękując wszystkim za udział.

Protokolant:

D. Kurgan

Przewodniczący Rady Miejskiej:

Zenon Krawczyk